
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 2S'.ji2 J0 /fb  № $ & £

г. Краснодар

Об утверждении Порядка составления, утверждения 
и ведения бюджетных смет департамента 

ветеринарии Краснодарского края и государственного казенного 
учреждения Краснодарского края «Краснодарская краевая станция по

борьбе с болезнями животных»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
14 февраля 2018 года № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет департамента ветеринарии Краснодарского края и государственного ка
зенного учреждения Краснодарского края «Краснодарская краевая станция по 
борьбе с болезнями животных» (далее - Порядок) согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу следующие приказы государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края:

от 26 декабря 2017 года № 499 «Об утверждении Порядка составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет департамента ветеринарии Краснодар
ского края».

от 29 декабря 2017 года № .510 «Об утверждении Порядка составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет государственных казенных учрежде
ний, функции и полномочия учредителя в отношении которых выполняет де
партамент ветеринарии Краснодарского края».

3. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края 
(Свистак) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
департамента ветеринарии Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместите
ля руководителя департамента ветеринарии Краснодарского края 
Д.В. Нитовкина.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется 
при составлении, утверждении и ведении бюджетных смет департамента вете
ринарии Краснодарского края и государственного казенного учреждения Крас
нодарского края «Краснодарская краевая станция по борьбе с болезнями жи-



2

вотных», начиная с составления, утверждения и ведения бюджетной сметы на 
2019 год (на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов).

Руководитель



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом департамента 

ветеринарии 
Краснодарского края

0Ч.Л5.43. 2018 года

ПОРЯДОК 
составления, утверждения 

и ведения бюджетных смет департамента 
ветеринарии Краснодарского края и государственного казенного 

учреждения Краснодарского края «Краснодарская краевая станция по
борьбе с болезнями животных»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет департамента ветеринарии Краснодарского края и государственного ка
зенного учреждения Краснодарского края «Краснодарская краевая станция по 
борьбе с болезнями животных» (далее -  Порядок), разработан в соответствии с 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Общими требованиями к по
рядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учре
ждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Феде
рации от 14 февраля 2018 года № 26н.

1.2. Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ве
дению бюджетных смет департамента ветеринарии Краснодарского края (далее 
-  Депветеринарии края) и государственного казенного учреждения Краснодар
ского края «Краснодарская краевая станция по борьбе с болезнями животных» 
(далее -  ГКУ «Краснодарская КСББЖ»).

2. Составление и утверждение бюджетной сметы

2.1. Бюджетные сметы Депветеринарии края и ГКУ «Краснодарская 
КСББЖ» составляются в целях установления объема и распределения направ
лений расходов краевого бюджета, на основании доведенных до Депветерина
рии края и ГКУ «Краснодарская КСББЖ» в установленном бюджетным зако
нодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обяза
тельств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспече



2

нию выполнения своих функций на срок действия закона о краевом бюджете на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

2.2. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов класси
фикации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федера
ции (далее -  код классификации расходов бюджета) с детализацией по кодам 
подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов бюджета 
с дополнительной детализацией по кодам статей (подстатей) соответствующих 
групп (статей) классификации операций сектора государственного управления 
(кодам аналитических показателей) в пределах доведенных лимитов бюджет
ных обязательств.

2.3. Формирование проекта бюджетной сметы на очередной финансовый 
год (на очередной финансовый год и на плановый период) осуществляется в 
период формирования обоснований (расчетов) к предварительным обосновани
ям бюджетных ассигнований на очередной финансовый год (на очередной фи
нансовый год и на плановый период).

2.4. Бюджетная смета составляется путем формирования показателей 
бюджетной сметы и внесения изменений в утвержденные показатели бюджет
ной сметы по формам согласно приложениям №1 и 2 к настоящему Порядку, 
причем ГКУ «Краснодарская КСББЖ» заполняется только раздел 2 «Лимиты 
бюджетных обязательств по расходам получателей бюджетных средств».

2.5. Бюджетная смета составляется на основании обоснований (расчетов) 
плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью бюджетной 
сметы, по форме, предусмотренной приложением №3 к настоящему Порядку.

Показатели бюджетной сметы и показатели обоснований (расчетов) плано
вых сметных показателей должны соответствовать друг другу.

2.6. Бюджетная смета Депветеринарии края составляется в одном экзем
пляре, утверждается руководителем (первым заместителем руководителя Де
пветеринарии края) и хранится в отделе финансирования, бухгалтерского учета, 
отчетности и контроля Депветеринарии края.

2.7. Бюджетная смета ГКУ «Краснодарская КСББЖ» утверждается началь
ником учреждения и представляется на согласование в Депветеринарии края в 
двух экземплярах.

По итогам рассмотрения бюджетная смета согласовывается руководителем 
(первым заместителем руководителя Депветеринарии края), либо возвращается 
на доработку.

В случае согласования представленной бюджетной сметы, один экземпляр 
остается в Депветеринарии края в отделе финансирования, бухгалтерского уче
та, отчетности и контроля, а второй направляется ГКУ «Краснодарская
КСББЖ».

2.8. Утверждение бюджетной сметы осуществляется в течение десяти ра
бочих дней со дня доведения в установленном бюджетным законодательством 
Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств, но не позд
нее 31 декабря года, предшествующего очередному финансовому году.



3

3. Ведение бюджетной сметы

3.1. Ведением бюджетной сметы в целях настоящего Порядка является 
внесение изменений в показатели бюджетной сметы в пределах доведенных в 
установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке 
лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей бюджетной сметы составляются по форме, преду
смотренной приложением №2.

3.2. Внесение изменений в показатели бюджетной сметы осуществляется 
путем утверждения изменений показателей -  сумм увеличения, отражающихся 
со знаком «плюс» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражаю
щихся со знаком «минус», в части:

изменения объемов сметных назначений, в случае изменения доведенных 
Депветеринарии края или ГКУ «Краснодарская КСББЖ» в установленном за
конодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обяза
тельств;

изменения распределения сметных назначений, требующих изменения по
казателей бюджетной росписи Депветеринарии края и лимитов бюджетных 
обязательств;

изменения распределения сметных назначений, не требующих изменения 
показателей бюджетной росписи Депветеринарии края и лимитов бюджетных 
обязательств;

изменения объемов сметных назначений, приводящих к перераспределе
нию их между разделами бюджетной сметы;

изменения иных показателей, предусмотренных Порядком ведения бюд
жетной сметы.

3.3. Изменения в бюджетную смету формируются на основании изменений 
показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей.

3.4. Внесение изменений в бюджетную смету, возможно, при условии не
допущения образования кредиторской задолженности по уменьшаемым объе
мам сметных назначений.

3.5. При направлении на согласование в Депветеринарии края изменений в 
показатели бюджетной сметы ГКУ «Краснодарская КСББЖ» прилагаются 
утвержденные обоснования (расчеты) плановых сметных показателей и пись
менное обязательство о недопущении возникновения кредиторской задолжен
ности по уменьшаемым расходам.

3.6. Внесение изменений в бюджетную смету, требующих изменения пока
зателей бюджетной росписи Депветеринарии края и лимитов бюджетных обя
зательств, утверждается после внесения в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке изменений в бюджетную роспись Депветери
нарии края и лимиты бюджетных обязательств.



4

3.7. В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых 
сметных показателей, не влияющих на показатели бюджетной сметы
ГКУ «Краснодарская КСББЖ», осуществляется изменение только показателей 
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей.

3.8. Утверждение изменений в показатели бюджетной сметы и изменений 
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в соот
ветствии с пунктами 2.7 и 2.8 настоящего Порядка.

3.9. Изменения в бюджетную смету с обоснованиями (расчетами) плано
вых сметных показателей, использованными при ее изменении, или изменение 
показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не приво
дящих к изменению бюджетной сметы, направляются ГКУ «Краснодарская 
КСББЖ» в Депветеринарии края не позднее одного рабочего дня после утвер
ждения изменений в бюджетную смету (изменений в показатели обоснований 
(расчетов) плановых сметных показателей).

Начальник отдела финансирования, 
бухгалтерского учета, отчетности 
и контроля департамента ветеринарии 
Краснодарского края



ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет департамента ветеринарии Краснодарского края и 

государственного казенного учреждения Краснодарского края «Краснодарская краевая станция по борьбе с болезнями животных»

СОГЛАСОВАНО* УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, согласовывающего смету; (наименование должности лица, утверждающего смету;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения) наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

" ________ "  ___________________________________  20 ________ Г. " __________"  ________________________  20  Г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2 0 ____ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 2 0 ____ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0 ____ И 2 0 ____ ГОДОВ)

от " ____ " ___________________  2 0 _______г.
Получатель бюджетных средств ________________________________________________________________________________________
Главный распорядитель бюджетных средств ________________________________________________________________________________________
Наименование бюджета
Единица измерения: руб ________________________________________________________________________________________

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код аналитического 
показателя

Сумма
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья
вид

расходов

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по коду Б К
Всего

* Применяется для бюджетной сметы ГКУ "Краснодарская КСББЖ"

Форма по ОКУД 
Дата

по Сводному реестру 
Глава по БК 
по OKTMO 

по ОКЕИ

КОДЫ

0501012

383



Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

а нал итическо го 
показателя

Сумма
на 2 0 ___ год

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья вид
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду Б К
Всего

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление субсидий бюджетным учреждениям, межбюджетных трансфертов, а также по резервным
расходам

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

Сумма
на 2 0 ____год

(на текущий финансовый год)
на 2 0 ___ год

(на первый год планового периода)
на 2 0 ___ год

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья
вид

расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК
Всего



Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам ия закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

Сумма
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья
вил

расходов

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10

И того  по коду  Б К
Всего

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

Сумма
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья
вид

расходов

1 2 3 4 S б 7 8 9 10

И того п о  коду  Б К

Всего

Главный бухгалтер
(Начальник отдела) ___________________________________________  ___________________________ ________________________________________

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

Исполнитель ___________________________________________  ____ _______________________________________  ______________________
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

20 г.

Начальник отдела финансирования, бухгалтерского учета, 
отчетности и контроля



ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы департамента ветеринарии Краснодарского края и 

государственного казенного учреждения Краснодарского края «Краснодарская краевая станция по борьбе с болезнями животных»

СОГЛАСОВАНО* УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица,согласовывающего изменения показателей сметы; (наименование должности лица, утверждающего изменения показателей сметы;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения) наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи) (подпись)

20

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ  
НА 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

(НА 2 0 ____ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0 ____ И 2 0 ____ ГОДОВ)
от " ____ " ___________________  2 0 _____г.

Получатель бюджетных средств _______________________________________________________________________________________
Главный распорядитель бюджетных средств ______________________________________________________________________________________
Наименование бюджета _______________________________________________________________________________________
Единица измерения: руб

20

(расшифровка подписи)

Форма П О  ОКУД!
Дата

по Сводному реестру 
Глава по БК 
по OKTMO 

поОКЕИ

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

КОДЫ
0501013

383

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код аналитического 
показателя****

Сумма (+, -)
на 2 0 ___  год

(на текущий финансовый год)
на 2 0 ___  год

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья
вид

расходов

1 2 3 4 5

Итого по коду БК
Всего

Применяется для бюджетной сметы ГКУ "Краснодарская КСББЖ"



Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

Сумма (+, -)
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья вид
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК
Всего

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление субсидий бюджетным учреждениям, межбюджетных трансфертов, а также по резервным
расходам

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

Сумма (+, -)
на 2 0 ___ год

(на текущий финансовый год)
на 2 0 ___ год

(на первый год планового периода)
на 2 0 ___  год

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья вид
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК
Всего



Раздел 4. Л имиты  бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осущ ествляемые получателем бю джетных средств в пользу третьих лиц

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналитического
показателя

Сумма (+, -)
на 2 0 ___ год

(на текущий финансовый год)
на 2 0 ___ год

(на первый год планового периода)
на 2 0 ___ год

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья вид
расходов

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10

И того по коду Б К
Всего

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код

аналкгического
показателя

Сумма (+, -)
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья
вид

расходов

1 2 3 4 5 6 7

И того по коду Б К
Всего

Главный бухгалтер
(Начальник отдела) _____________________________________ ________  _____________________________  _______________________________

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

И с п о л н и т е л ь _________________________________________ ____  _______________________________
(должность) (фамилия, инициалы)

" ____ " ___________________  2 0 _____Г.

Начальник отдела финансирования, бухгалтерского учета, 
отчетности и контроля

(телефон)

Н.В. Егорова



ПРИЛОЖЕНИЕ N3
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет департамента ветеринарии 

Краснодарского края и государственного казенного учреждения Краснодарского края 
«Краснодарская краевая станция по борьбе с болезнями животных»

п р и м е р н а я  ф о р м а  УТВЕРЖ ДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего обоснования показателей сметы;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи)

» 20 г.

ОБОСНОВАНИЯ (РАСЧЕТЫ) 
ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

от «__________________________________________ » _ 20 г.

Получатель бюджетных средств ___________________________________

Главный распорядитель бюджетных средств ___________________________________
Наименование бюджета ___________________________________
Единица измерения: руб.

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда учреждений"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации
211 "Заработная плата"

Наименование расходов Сумма в месяц, 
руб.

Количество
месяцев

Сумма, руб. 
(гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4
Оплата по окладам (должностным 
окладам), ставкам заработной платы, 
всего

0,0 12 0,00

Стимулирующие выплаты, всего 0,0 12 0,00
в том числе:

ежемесячная надбавка за сложность и 0,0 12 0,00

премии по результатам работы 0,0 12 0,00
ежемесячное денежное поощрение 0,0 12 0,00

единовременная выплата и 
материальная помощь

0,0 12 0,00

ИТОГО: 0,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111: 0,00

Главный бухгалтер ФИО



Расшифровка ФОТ на 2019 год по выплатам

Наименование Должности
Оклад с 

01.01.2019

01.01.2019-31.12.2019

Итого ФОТ 
2019 года

в том числе:

кол-во шт. 
ед.

Ф ОТ 
(12 мес), руб.

Оклад Денежное поощрение Надбавка Премия МП и ЕВ

12 окл. 
Сумма в год

Сумма в 
месяц

18 окл. 
Сумма в год

Сумма в 
месяц

12 окл. 
Сумма в год

Сумма в 
месяц

8 окл. Сумма 
в год

Сумма в 
месяц

4 окл. Сумма 
в год

Сумма в 
мссяц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

. ...
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

И Т О ГО  по КО С ГУ  211 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Н ачисления на оплату труда 213 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего на 2019 год по КО С ГУ  211,213 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

АУЛ 0,0
Непосредственное участие 0,0
И ТО ГО  по КО СГУ  211 0,0
Н ачи сл ен и я на оплату труда 213 0,0
Всего на 2019 год по К О С ГУ  211,213 0,0



Вид расходов 112 "Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации
212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

Наименование
расходов

Место назначения Кол-во
коман

дировок

Числен
ность

команди
рованных

работников

Кол-во 
суток 

пребы
вания 

в команди
ровке

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 х 
гр. 5 х  100 *)

1 2 3 4 5 6
Суточные при
служебных
командировках

ИТОГО: 0,00
* Размер суточных в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами.

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 
226 "Прочие работы, услуги"

Наименование
расходов

Место назначения Кол-во
коман

дировок

Числен
ность 

команди
рованных 

работников 
за год

Средняя 
стоимость 

проезда 
в одну 

сторону, 
руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5 x 2 )

1 2 3 4 5 6
Оплата проезда при
служебных
командировках

ИТОГО: 0,00

Наименование
расходов

Место назначения Кол-во
коман

дировок

Кол-во
человеко

дней

Стоимость
проживани

я
за 1 сутки,

Сумма, руб.
. (гр. 4 х гр. 5 х 

гр. б)

1 2 3 4 5 6
Наем жилых 
помещений при 
служебных 
командировках

ИТОГО: 0,00



П1. Код по бюджетной классификации расходов Российской Федерации 
266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"

Наименование
расходов

Численность работников, 
имеющих право на 

компенсацию (пособие)

Кол-во платежей 
в год

Размер
компенсации

(пособия),
руб.

Сумма, руб.
( гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
Пособие на ребенка 
до Зх лет

ИТОГО: 0,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 112: 0,00
в т.ч. по КОСГУ 212 0,00
в т.ч. по КОСГУ 226 0,00
в т.ч. по КОСГУ 266 0,00

Главный бухгалтер ФИО



Вид расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

I. К од по бюджетной классификации Российской Федерации
213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда 
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами ____________ 0,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119: 0,00

Главный бухгалтер ФИО



Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 "Услуги связи"

Наименование
расходов

Единица
измерения

Кол-во
номеров

Кол-во 
платежей 

в год

Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4 х 

гр. 5)
1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00

Наименование расходов Количество
отправлений

Стоимость 
за единицу, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 2 хгр. 3)

1 2 3 4

ИТОГО: 0,00

П. Код по бюджетной классификации Российской Федерации
222 "Транспортные услуги"

Наименование расходов Количество
услуг

Стоимость 
за услугу, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 2 хгр.  3)

1 2 3 4

ИТОГО: 0,00

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации
223 "Коммунальные услуги"

Наименование расходов Единица
измерения

Потребле
ние в год

Тариф за 
единицу, руб.

Сумма, тыс. руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

ИТОГО: 0,00

IV. Код по бюджетной классификации Российской Федерации
224 "Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других

обособленных природных объектов)"

Наименование расходов 
(с указанием адреса)

Площадь 
арендуемых 
помещений, 

кв. м

Средняя 
стоимость в 

месяц 1 кв. м 
площади, руб.

Период
пользования
имуществом,

мес.

Сумма,
руб.

(гр. 2 х  гр. 3 х  гр. 4)

1 2 3 4 5



ИТОГО: 0,00

V. Код по бюджетной классификации Российской Федерации
225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

Наименование расходов Количество договоров Стоимость работ (услуг), руб.
1 2 3

ИТОГО: 0,00

VI. Код по бюджетной классификации Российской Федерации
226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов Количество договоров Стоимость работ (услуг), руб.
1 2 3

.

ИТОГО: 0,00

VII. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 
310 "Увеличение стоимости основных средств"

Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 2 х  гр. 3)

1 2 3 4

ИТОГО: 0,00



Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 
291 "Налоги, пошлины и сборы"

Наименование расходов Остаточная 
стоимость основных 

средств, руб.

Ставка налога, % Сумма налога, 
подлежащего уплате, 

руб. (гр. 2 х гр. 3)
1 2 3 4

ИТОГО: 0,00

Наименование
расходов

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Удельный 
показатель 

кадастровой 
стоимости 

земель, 
руб. за кв. м

Кадастровая 
стоимость 

земельного 
участка, руб. 
(гр. 2 х  гр. 3)

Ставка 
налога, %

Сумма, руб. 
(гр. 4 х  гр. 5)

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 0,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851: 0,0

Вид расходов 852 "Уплата прочих налогов, сборов"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 
291 "Налоги, пошлины и сборы"

Наименование расходов Сумма, руб.
1 2

ИТОГО: 0,0

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 852: 0,0

Вид расходов 853 "Уплата иных платежей"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 
291 "Налоги, пошлины и сборы"

Наименование расходов Сумма, руб.
1 2

ИТОГО: 0,0

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 853: 0,0

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 850: 0,0

Главный бухгалтер ФИО

Начальник отдела финансирования, бухгалтерского
учета, отчетности и контроля (  Н.В. Егорова


